АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.09.2010      № 76

	Об утверждении реестра муниципальных услуг

 В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской  Федерации, постановлением администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 18.08.2010 № 69 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и использования реестра муниципальных услуг Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
2. Заместителям главы администрации сельсовета, специалистам обеспечить предоставление муниципальных услуг по утверждаемым направлениям в соответствии с Положением о порядке формирования, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципальных заданий.
3. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя главы администрации Баганского сельсовета Н.В. Кульман.
Глава сельсовета                                                                                       В.П. Старых
Лукичева Елена Павловна
2-13-68
Ветрова Ирина Александровна

2-11-31

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

от  21.09.2010   № 76

РЕЕСТР

муниципальных услуг Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Баганского района, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Форма оказания муниципальной

услуги
	Муниципальный правовой акт, иной правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за сельсоветом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	РАЗДЕЛ 1. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

	1.
	Предоставление в аренду зданий, сооружений и нежилых помещений, находящихся в собственности Баганского сельсовета
	1.Рассмотрение документов.

2.Подготовка и выдача распоряжения о заключении (согласовании) договора аренды либо подготовка и выдача распоряжения о проведение торгов.

3.Заключение (согласование) договора аренды.
	Специалист-юрист администрации Баганского сельсовета

	Физические, юридические лица.

	Договор аренды объекта недвижимости
	Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положение «О порядке предоставления в аренду и субаренду нежилых помещений, зданий, сооружений, относящихся к муниципальной собственности Баганского сельсовета», утвержденное решением 18 сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области третьего созыва от 14.02.2007 года, Изменения в положение «О порядке предоставления в аренду и субаренду нежилых помещений, зданий, сооружений, относящихся к муниципальной собственности Баганского сельсовета», утвержденных решением 43 сессии от 19.10.2009 года.

	2.
	Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности Баганского сельсовета, в том числе выдача  оформление договоров на безвозмездную передачу жилых объектов в собственность граждан.
	Подготовка  и выдача выписки из реестра объектов муниципальной собственности Баганского сельсовета, оформление договоров приватизации.

	Заместитель главы администрации Баганского сельсовета Лукичева Е.П.

	Физические лица
	Выписка из реестра объектов муниципальной собственности Баганского сельсовета, договора приватизации.
	Решение двенадцатой сессии от 06.06.2002 «Об утверждении реестра собственности муниципального образования Баганского сельсовета

	3.
	Продажа муниципального имущества
	1.Рассмотрение документов

2.Подготовка проекта решения сессии Совета депутатов (плана приватизации)
	Совет депутатов Баганского сельсовета

	Физические, юридические лица

	Договор купли-продажи
	Положение «О приватизации муниципального имущества Баганского сельсовета», утвержденное решением 18 сессии Совета депутатов Баганского сельсовета третьего созыва от 14.02.2007 № 153.

	РАЗДЕЛ 2. РАЗМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

	1.
	Осуществление мероприятий по размещению муниципального заказа

	Определение способа размещения заказов для муниципальных нужд.

Подготовка извещений о проведении запроса котировок, извещений о проведении открытого конкурса (аукциона), конкурсной (аукционной) документации и их размещение на официальном сайте и в печатном издании.

Прием и регистрация заявок от участников размещения заказа.

Проведение торгов и организация заключения муниципального контракта с победителем торгов.
	Специалист - юрист администрации Баганского сельсовета Баганского района

	Физические, юридические лица

	Муниципальный контракт
	Федеральный закон от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»; Положение «О порядке размещения муниципального заказа», утвержденное решением 48 сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района третьего созыва от 01.02.2010 года.

	РАЗДЕЛ 3. УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ

	1.
	Рассмотрение обращений граждан
	Консультирование по вопросам земельных отношений
	Специалист по делам строительства, благоустройства и ЖКХ

	Физические и юридические лица
	Устное, письменное консультирование
	Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	2.
	Перераспределение, разделение, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Рассмотрение документов. Принятие решения о перераспределении, разделении и объединении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Специалист по делам строительства, благоустройства и ЖКХ

	Физические и юридические лица
	Постановление
	Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

	3.
	Изменение разрешенного использования земельного участка, находящихся в муниципальной собственности
	Рассмотрение документов. Принятие решения об изменении разрешенного использования земельного участка, находящихся в муниципальной собственности
	Специалист по делам строительства, благоустройства и ЖКХ

	Физические и юридические лица
	Постановление
	Земельный кодекс Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

	4.
	Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности
	Рассмотрение документов. Принятие решения о предоставлении земельных участков находящихся в муниципальной собственности
	Специалист по делам строительства, благоустройства и ЖКХ

	Физические и юридические лица
	Постановление
	Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

	5.
	Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности для строительства с предварительным согласованием места размещения  объекта

	Рассмотрение документов.
	Специалист по делам строительства, благоустройства и ЖКХ

	Физические и юридические лица
	Постановление
	Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

	РАЗДЕЛ 4. СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДОВЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	1.
	Организация и проведение социально значимых мероприятий: День Победы, Декада пожилого человека, День пожилых.
	Объединение администрации Баганского сельсовета с общественными организациями для проведения мероприятий.
	Заместитель главы администрации Баганского сельсовета Лукичева Е.П.

	Физические, юридические лица.
	Консультирование, сбор информации, координирование, отчетность и др.
	Федеральный закон от  06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;.

	РАЗДЕЛ 5.  КУЛЬТУРА ,МОЛОДЕЖ, СПОРТ

	1
	Создание условий для досуга и обеспечения жителей Баганского сельсовета услугами учреждений культуры

	Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно – досуговых учреждений. Предоставление, обеспечение и вовлечение населения в культурно-досуговые мероприятия
	МУ КДЦ администрации Баганского сельсовета.
	Физические и юридические лица
	Концерты, конкурсы, праздники.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Организация массового спортивного досуга для населения Обеспечение условии для развития на территории Баганского сельсовета массовой физической культуры и спорта
	Организация занятий физической культурой и массовым спортом. Организация проведения официальных культурно- оздоровительных и спортивных мероприятий Баганского сельсовета
	МУ КДЦ
	Физические и юридические лица
	Проведение занятий по месту жительства: в физкультурно- спортивных клубах, в том числе среди инвалидов; Предоставление услуг, консультация и методическая помощь; организация и проведение и спортивно-оздоровительных и физкультурно-массовых мероприятий с населением всех возрастных групп.

	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.12. 2008 г № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области.»

	3
	Организация спортивных мероприятий.
	Подготовка и разработка положений, сметной документации. Организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных мероприятий Баганского сельсовета НСО.
	МУ КДЦ

	Физические и юридические лица
	Проведение соревнований
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон НСО от 04.12. 2008 г № 285-ОЗ

«О физической культуре и спорте в Новосибирской области»

	4
	Работа с молодежью
	Мероприятия для молодежи и молодых специалистов, работающих с детьми и молодежью
	МУ КДЦ
	Молодежь сельсовета
	Проведение конкурсов, соревнований, игр, совещаний, круглых столов, реализация социально-значимых проектов
	ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Новосибирской области от 24.06.2004 г. № 207-ОЗ «О молодежной политики в Новосибирской области».

	РАЗДЕЛ 6.  СТРОИТЕЛЬСТВО, АРХИТЕКТУРА.

	1.
	Обеспечение граждан жилыми помещениями
	Формирование списков следующих категорий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма:  инвалиды и семьи, имеющие детей – инвалидов, вставшие на учет  до 01.01.2005г.;- ветераны и инвалиды ВОВ, члены семей, погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ, вставшие на учет до 01.01.2005г.;- ветераны и инвалиды боевых действий, члены семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, вставших на учет до 01.01.2005г.

	Заместитель главы администрации Баганского сельсовета Н.В. Кульман
Специалист – юрист администрации Баганского сельсовета

	 Инвалиды и семьи, имеющие детей – инвалидов, вставшие на учет  до 01.01.2005г.; ветераны и инвалиды ВОВ, члены семей, погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ, вставшие на учет до 01.01.2005г.;ветераны и инвалиды боевых действий, члены семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, вставших на учет до 01.01.2005г.
	Приобретение  жилых помещений и передача их по договорам социального найма
	Закон Новосибирской области от 09.12.2005г. № 354- ОЗ «О наделении  органов местного самоуправления  в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению граждан жилыми помещениями»

 + Услуги по погребению + Выдача справочного материала + выдача выписок из похозяйственной книги + постановления о присвоении адреса + справки нотариусу о наследстве.